
 

Decreto Dirigenziale n. 452 del 04/08/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR 308/19 - POR CAMPANIA FESR 2014 - 2020 - ASSE PRIORITARIO 3 - OBIETTIVO

SPECIFICO 3.3 - AZIONE 3.3.2 CONCESSIONE DI INCENTIVI A SOSTEGNO DELLE

PRODUZIONI DI SERIE TELEVISIVE E CINEMATOGRAFICHE. APPROVAZIONE

ELENCO DEFINITIVO DEI SOGGETTI AMMESSI  PER     LA CATEGORIA A - OPERE

SERIALI TELEVISIVE E WEB 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  9 Agosto 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
a) con  la DGR  n.  773  del  28/12/2016,  “Strategia  di  Ricerca  e Innovazione  Regionale  per  la Specializzazione
Intelligente  (RIS3  Campania)”  sono  state individuate  le politiche  di  gestione  integrata  del  patrimonio  culturale
come  strumenti  essenziali  ai processi  di sviluppo  locale,

b) La  Giunta  Regionale  con  Deliberazione  n.  308  del  09/7/2019  “POR  FESR  2014/20.  ASSE  3 - O.S.  3.3
Azione  3.3.2,  in coerenza  con  la RIS3  Campania,  ha programmato  le risorse  in favore  delle  micro,  piccole  e
medie  imprese  culturali  che  operano  nel  settore  delle  produzioni  audiovisive  in Regione  Campania,  mediante
l'erogazione  di  contributi  concessi  ai  sensi  dell’art.  54 del  Regolamento  (UE)  N.  651/2014  della  Commissione
del  17 giugno  2014  e s. m.  e i.;

c) In attuazione  della  DGR  n.308  del  09/07/2019,  con  Decreto  Dirigenziale  n.  506  del  05 /11/2020  pubblicato
sul  BURC  n°228  del  16/11/  2020  è  stato  approvato  l'Avviso  Pubblico  e  la  relativa  modulistica  per  la
concessione  di incentivi  a sostegno  delle produzioni  di serie televisive  e cinematografiche;

d) che  il termine  per  la presentazione  delle candidature,  previsto  nell'art.  9 dell'Avviso,  è per  le ore 23.59  del
17 dicembre  2020;

e) L'Art.  11 dell'Avviso  ha previsto  la verifica  di  ammissibilità e la valutazione  delle  domande  di  agevolazione
effettuata  da  una  Commissione  di  Valutazione  appositamente  nominata  dall’Amministrazione  regionale,
composta  da n.  5 membri:  un dirigente  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Culturali  e del  Turismo  della
Regione  Campania  con  funzioni  di  Presidente,n.  2  funzionari  regionali,  n.  2  componenti  indicati  dalla
Fondazione  Film Commission  Regione  Campania,

DATO ATTO che
a) con  Decreto  Dirigenziale  n. 46 del  03/02/2021  è stata nominata  la Commissione  di Valutazione;
b) che,  ai  sensi  dell’  art.  6 bis  della  L.  241/90  e art.  6 co.  2 del  DPR  62/2013,  i dipendenti  incaricati  e il
responsabile  del  procedimento  e del  provvedimento  non  si  trovano  e non  si  sono  trovati  in una delle ipotesi  di
conflitto di interesse  per  le quali  vige all’obbligo  di astensione  dal  procedimento  in questione.

CONSIDERATO che

a) entro  il termine  ultimo  per  la presentazione  delle  istanze  di  ammissione  a finanziamento  è pervenuta  una
sola domanda;

b) non  è necessario  prevedere  un  termine  per  la presentazione  di  eventuali  istanze  di  riesame  e/o ricorsi
avverso  la graduatoria  presentata,  in quanto è stata presentata  una sola istanza  di partecipazione;

PRESO ATTO che:

a) la  succitata  Commissione  di  Valutazione  ha  esaminato  la  domanda  di  partecipazione  reputandola
ammissibile  con  i verbali  1 e 2 e il prospetto  generale  dei  lavori  della Commissione,  trasmessi  con  nota prot  n.
0350030  dell’1/7/2021e  dai  quali  si  evince  che  il progetto  ha raggiunto  un punteggio  di  89,1  e quindi  rientra,
come  previsto dall’Avviso,  nella fascia  di contributo pari  all’85%  della richiesta  effettuata;  

RITENUTO

a) di poter  procedere  all'approvazione  della domanda  presentata  dal  seguente  beneficiario  :

BENEFICIARIO SEDE OPERA importo richiesto punteggio Importo del contributo

PICOMEDI A
S.R.L.,  

ROMA,  Piazza  dei
Martiri  di  Belfiore  n.
4

Non ti pago €  100.000,00 89,1 € _85.000,00

Totale  €85.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  9 Agosto 2021



b) di  poter  disporre  la pubblicazione  dell'elenco  suddetto ai  sensi  dell'art.  8 dell'Avviso,  sul  BURC  e sul  sito
web istituzionale  dell'Ente;

VISTI

a) il Regolamento  (UE)  N.  1407/2013  della Commissione  del  18 dicembre  2013;
b) il Regolamento  (UE)  N.  1407/2013  della Commissione  del  18 dicembre  2013;
c) - la DGR  n. 720 del  16/12/2015;

d) - la DGR  n. 228 del  18/05/2016:
e) gli atti e tutto quanto sopra richiamato;
f) la Legge n. 234 del 24/12/2012 e ss.mm.ii.;
g) il D. M.  n.175 del 28/07/2017;
h) la Legge n. 220 del 14/11/2016 “Disciplina del cinema e dell'audiovisivo”;
i) la Legge Regionale n.30 del  17/10/2016 “Cinema Campania.  Norme per  il  sostegno,  la produzione,  la

valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica ed audiovisiva”;
j) la Legge Regionale n.  39 del  29/12/2020 di  approvazione del  bilancio di  previsione per  il triennio 2021-

2023;
k) la D. G. R.  n.  5 del  5/01/2021 di  approvazione del documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di

previsione finanziario per il triennio 2021-2023 della Regione Campania;
l) la  D. G. R.  n.  16  del  12/01/2021  di  approvazione  del  Bilancio  Gestionale  2021-2023  della  Regione

Campania;
m) la Deliberazione  di Giunta  Regionale  n. 279 del  30 Giugno  2021  di proroga  degli  incarichi  dirigenziali;

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta  dai  competenti  uffici  della Unità Operativa  Dirigenziale  Promozione  e
Valorizzazione  delle  attività artistiche  e culturali  e dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  Dirigente
della stessa.

DECRETA

per  le motivazioni  indicate  in narrativa,  che si intendono  integralmente  riportate nel  presente  atto:

1. di poter  procedere  all'approvazione  della domanda  presentata  dal  seguente  beneficiario :

BENEFICIARIO SEDE OPERA importo richiesto punteggio Importo del contributo

PICOMEDI A
S.R.L.,  

ROMA,  Piazza  dei
Martiri  di  Belfiore  n.
4

Non ti pago €  100.000,00 89,1 € _85.000,00

Totale  €85.000,00

2. di  disporre  la  pubblicazione  dell'elenco  suddetto  ai  sensi  dell'art.  8  dell'Avviso,  sul  BURC  e  sito  web
istituzionale  dell'Ente;

3. di trasmettere  il presente  provvedimento,  per  opportuna  conoscenza,
 UOD  501202  Promozione  e valorizzazione  delle attività artistiche  e culturali;
 alla A.d.G .FESR,
 al Responsabile  della Programmazione  Unitaria;
 al B.U.R.C.  per  la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  9 Agosto 2021


	BURC n. 79 del  9 Agosto 2021

